

Leszno, dnia 21-10-2021

DI/BR/223/21-10/2021

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania: „Dostawa paliwa napędowego w sprzedaży bezgotówkowej z odroczonym terminem płatności, w okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022 w formie kolejnych tankowań do zbiorników środków transportowych Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o. o. w ilości ogólnej: olej napędowy 19 465 l ±10%, etylina E-95: 684 l ±10%.”
Nr postępowania: DI/42/2021

W związku z otrzymanymi zapytaniem do postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby potwierdzeniem realizacji zakupów dokonanych na stacjach Wykonawcy były dowody wydania a rozliczanie będzie się odbywało poprzez wystawianie faktur z załącznikiem po zakończonym okresie rozliczeniowym?

Wykonawca informuje, iż w naszym przypadku nie funkcjonują asygnaty drogowe/zbiornicze gdzie znajdują się między innymi takie dane jak imię i nazwisko osoby pobierającej paliwo zgodnie z wymogiem podanym w IPO rozdz. II pkt. 2.1.6., czy też godziny tankowań podane w § 4 ust. 3 wzoru umowy.

Potwierdzeniem zrealizowanego zakupu będą dowody wydania, które drukowane są w dwóch egzemplarzach, jeden pozostaje na stacji paliw, drugi otrzymuje kierowca. Mają one charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.

Karta flotowa może zostać przypisana na okaziciela lub na nr rejestracyjny, jednak imię i nazwisko nie widnieje na karcie ani na fakturze czy załączniku do faktury – widoczne jest jedynie w systemie dla Wykonawcy.

Wykonawca informuje również, że do każdej faktury dołącza załącznik, który jest integralną częścią faktury.

Faktura zawiera:

- Ilość szt/l
- Cena jednostkowa brutto
- Wartość netto
- VAT%
- Kwota VAT
- Wartość brutto

Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,

- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany sposób rozliczania. W związku z powyższym do wzoru umowy zostają wprowadzone zamiany w zapisach § 4 ust. 2 i 3 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi)

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o odstąpienie od wymogu podanego w § 1 ust. 7 wzoru umowy z uwagi na fakt, że dysponując siecią stacji paliw na terenie całego kraju, Wykonawca nie informuje klientów o mogących występować utrudnieniach. Zamawiający wszystkie informacje ma dostępne bezpośrednio na stacji paliw (np. informacja na drzwiach stacji paliw).

Odpowiedź nr 2

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i modyfikuje zapisy umowy w § 1 ust. 7 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi)

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w § 1 ust. 8 wzoru umowy treści:

„W przypadku braku możliwości tankowania paliwa spowodowanym sytuacjami losowymi Sprzedający daje możliwość zatankowania na kolejnej stacji najbliższej Zamawiającego oraz na stacjach paliw Sprzedającego na terenie całego kraju. Sprzedawca za możliwe wystąpienie sytuacji losowych takich jak: remont stacji paliw, awaria, przyjęcie paliwa na stację paliw czy likwidacja stacji - nie będzie pokrywać dodatkowych kosztów czy kar umownych.”

Odpowiedź nr 3

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i modyfikuje zapisy umowy w § 1 ust. 8 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający przychyli się do modyfikacji treści zapisu w § 3 ust. 2 wzoru umowy na treść:

„Każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie Sprzedającego z podaniem numeru transakcji karty flota, daty, miejsca i wartości zakupionych towarów przez Użytkownika karty, oraz potwierdzona wydrukiem z terminalu albo pokwitowaniem.”

System Wykonawcy wykazuje tankowania na podstawie numerów kart flotowych i poprzez te numery rejestruje poszczególne transakcje.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i modyfikuje zapisy umowy w § 3 ust. 2 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zdania przedstawionego w § 3 ust. 3 w poniższy

sposób:

„W ciągu 14 dni roboczych od daty zawarcia niniejszej umowy, Sprzedający wyda Zamawiającemu karty paliwowe do transakcji bezgotówkowych (dla każdego pojazdu po jednej karcie) zgodnie ze wykazem uprawnionych pojazdów i maszyn przekazanych przez Zamawiającego (wg załącznika 1) oraz ze wzorem wniosku przekazanych przez Sprzedającego. ~~Cena jednej karty wynosi ...zł + podatek VAT i zostanie pokryta przez Zamawiającego.~~”

Wykonawca informuje, że za wydanie kart nie pobiera opłat.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy w zakresie uzupełnienia zapisu o tekst „roboczych” i modyfikuje w tym zakresie zapisy umowy w § 3 ust. 3 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Modyfikacja tekstu dot. ceny karty może nastąpić dopiero po wyborze oferty najkorzystniejszej na podstawie informacji uzyskanych z oferty najkorzystniejszej, poprzez wykreślenie lub uzupełnienie tej części zapisu we wzorze umowy.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 3 ust. 4 wzoru umowy.

Wykonawca informuje, że na wydawanych kartach nie widnieją numery rejestracyjne samochodów a jedynie numery kart. Do kart przypisany jest dany numer rejestracyjny jednak jest on widoczny w systemie i później przy rozliczeniu na załączniku do faktury a nie na karcie.

Ponadto Wykonawca nie kontroluje czy użytkownik karty jest to tego uprawniony przez Zamawiającego czy nie. Zamawiający otrzymuje PINY do kart i samodzielnie zarządza komu udostępnia karty z kodami.

Wykonawca nie sprawdza również czy pracownik Zamawiającego tankuje pojazd o numerach rejestracyjnych zgodnych z zapisanym numerem rejestracyjnym na karcie czy nie.

W przypadku próby niezgodnego użycia karty flota, karta zostaje zarekwirowana do wyjaśnienia przez pracownika stacji paliw. Otrzymujemy taką informację ze stacji i wyjaśniamy z Zamawiającym.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i usuwa zapisy umowy w § 3 ust. 4 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi). Dla czytelności wprowadzonych zmian „przenumerowanie” ustępów nastąpi w momencie zawierania umowy.

Pytanie nr 7

Zgodnie z pytaniem nr 5, Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu w § 3 ust. 7 wzoru umowy na:
„W przypadku określonym w ust. 6, Sprzedający ~~odpłatnie~~ wyda Zamawiającemu karty paliwowe do nowo zgłoszonych pojazdów w terminie 14 dni roboczych od złożenia wniosku o wydanie karty. ~~—a jej cena nie może być wyższa niż cena określona w § 3 ust.3 za 1 kartę~~”

Odpowiedź nr 7

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy w zakresie uzupełnienia zapisu o tekst „roboczych”.

Modyfikacja tekstu dot. odpłatności (braku odpłatności) może nastąpić dopiero po wyborze oferty najkorzystniejszej na podstawie informacji uzyskanych z oferty najkorzystniejszej, poprzez odpowiedni do oferty zapis w tej części umowy.

W związku z powyższym wyjaśnieniem wprowadza się modyfikację zapisów umowy w § 3 ust. 7 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu w § 4 ust. 4 wzoru umowy ponieważ ceny paliw związane są z uwarunkowaniami rynku paliwowego i związana z tym jest częstotliwość zmiany cen co

powoduje techniczny brak możliwości informowania Zamawiającego o każdej zmianie cen.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i usuwa zapisy umowy w § 4 ust. 4 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi). Dla czytelności wprowadzonych zmian „przenumerowanie” ustępów nastąpi w momencie zawierania umowy.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przychyli się do usunięcia zapisu w § 4 ust. 5 wzoru umowy gdyż, ceny jednostkowe paliwa operatorów biorących udział w sieci stacji PKN Orlen S. A. będą zmieniane jedynie w celu dostosowania ich do rzeczywistej ceny paliwa oferowanej przez producenta w danym okresie rozliczeniowym, w żadnym przypadku operator nie ma prawa do kształtowania cen jednostkowych w sposób prowadzący do zachwiania konkurencyjności.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i usuwa zapisy umowy w § 4 ust. 5 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi). Dla czytelności wprowadzonych zmian „przenumerowanie” ustępów nastąpi w momencie zawierania umowy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymogu odnośnie terminu płatności wzór umowy § 5 ust. 1 z 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury na 21 lub 30 dni od wystawienia faktury?

System, którym Wykonawca posługuje się w momencie wystawiania faktur za transakcje bezgotówkowe Zamawiającego, nie pozwala na wystawienie faktur „od daty dostarczenia” gdyż Wykonawca nie ma możliwości kontroli terminu dostarczenia faktury do siedziby Kontrahenta. Data zapłaty liczona od dnia wystawienia faktury jest jednoznaczna dla Wykonawcy i Zamawiającego. Dzięki zastosowaniu terminu wskazanego w zdaniu poprzednim, unika się wystawiania not korygujących odnośnie daty zapłaty faktur.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i koryguje zapisy umowy w § 5 ust. 1 z „21 dni od daty otrzymania” na „30 dni od daty wystawienia” faktury (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o zmianę w treści zapisu w § 5 ust. 3 na :
„Sprzedający do każdej wystawionej faktury dołączy ewidencję dokonanych przez Zamawiającego transakcji bezgotówkowych zawierającą co najmniej dane:

- *nazwy zakupionych produktów,*
- *numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,*
- *numery rejestracyjne pojazdów,*
- *numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,*
- *daty transakcji,*
- *ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,*
- *wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),*
- *ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,*
- *wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,*
- *stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).”*

Wykonawca informuje, że na załączniku do faktury nie widnieje dokładny adres stacji paliw, tylko numer

stacji i miejscowość.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i koryguje zapisy umowy w § 5 ust. 3 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy o usunięcie zapisu § 7 ust. 2 oraz usunięcie części zapisu w § 6 ust. 2, 4 wzoru umowy w poniższy sposób:

§ 6 ust. 2

„W celu naprawienia ewentualnych szkód Sprzedawcy po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa przeprowadzi pisemne postępowanie reklamacyjne, a także udostępni Zamawiającemu „orzeczenie jakości” dostarczonego paliwa. ~~oraz zapewni możliwość pobrania próbki paliwa do przeprowadzenia badania jakości.~~”

§ 6 ust. 4

„W przypadku uznania reklamacji Zamawiającego, Sprzedawcy naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. ~~oraz pokryje koszty badania próbki paliwa zleconego przez Zamawiającego.~~”

Powyższe związane jest z procedurą reklamacyjną Wykonawcy. Nie ma możliwości aby Zamawiający zlecał badania na koszt Wykonawcy.

Ponadto świadectwa jakości sprzedawanych paliw są dostępne do wglądu na każdej stacji Wykonawcy.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy usuwa zapis w § 7 ust. 2 oraz koryguje zapisy umowy w § 6 ust. 2 i 4 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi). Dla czytelności wprowadzonych zmian „przenumerowanie” ustępów nastąpi w momencie zawierania umowy.

Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o dodanie zapisu w § 7 ust. 3 wzoru umowy jako lit. a) o treści:

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Odpowiedź nr 13

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy dodaje zaproponowane zapisy umowy w § 7 ust. 5 (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 4 lit. a) wzoru umowy :

a) „jakość paliw jest niezgodna z aktualnie obowiązującymi normami, co zostanie potwierdzone ~~badaniem~~pozytywnym rozpatrzeniem reklamacji,”

Odpowiedź nr 14

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i koryguje zapis umowy w § 7 ust. 4 lit.a) (ujednolicony, aktualny tekst wzoru umowy zawarto w załączniku do niniejszej odpowiedzi).

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by do wzoru umowy § 7 dodać zapis:

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN Orlen S. A.”

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to Wykonawca dołączy Regulamin do oferty.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający w przypadku wyboru oferty PKN Orlen SA (lub innych kart flotowych posiadających OWSiU), wyraża zgodę na dodanie w § 7 ust. 6 zapisu o treści: „*W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota (OWSiU). W przypadku sprzeczności pomiędzy zapisami OWSiU, a zapisami niniejszej umowy, pierwszeństwo mają zapisy umowy. OWSU stanowią załącznik do Umowy.*”